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 Urząd Miasta w Świnoujściu.

Widzowie świnoujskiego amfiteatru będą mogli oglądać występy gwiazd pod dachem. W zakończeniu, oczekiwanej
od dawna, świnoujskiej inwestycji pomogły unijne fundusze. Jej uroczysta prezentacja połączona z koncertem
inauguracyjnym odbyła się w piątek, 8 sierpnia br. w Świnoujściu. W wydarzeniu udział wzięli: m.in.: prezydent
Świnoujścia Janusza Żmurkiewicz oraz marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.
Gościem honorowym uroczystości była zaś Danuta Grechuta, żona nieżyjącego od 2006 troku wybitnego polskiego
kompozytora, poety i piosenkarza Marka Grechuty. 

Zadaszenie świnoujskiego amfiteatru miało przede wszystkim na celu zwiększyć atrakcyjność przeprowadzanych, szczególnie w
sezonie letnim, imprez artystycznych i pozwolić publiczności oglądać je nawet w przypadku niesprzyjających warunków
pogodowych. To z kolei wpłynie na wydłużenie sezonu turystycznego nawet do 7 miesięcy. 

- Tak naprawdę łączymy dwa wydarzenia. To koncert i prezentacja zadaszenia. Koncert jest zwieńczeniem oczekiwanego od
lat, ostatniego elementu remontu naszego amfiteatru czyli właśnie zadaszenia - przekonywał podczas uroczystego otwarcia
prezydent Świnoujścia Janusz Żmurkiewicz. 

Amfiteatr będzie nosił imię Marka Grechuty, który często gościł w tym najbardziej znanym zachodniopomorskim nadmorskim
kurorcie wypoczynkowym. 

- Pamiętam świnoujski amfiteatr w różnych jego wydaniach, gdyż Marek bywał tu wielokrotnie. Zmiany, które widzę robią
ogromne wrażenie. Obecnie amfiteatr prezentuje się naprawdę okazale. Szkoda, że mąż nie doczekał tej chwili - zaznaczyła
obecna na piątkowych uroczystościach Danuta Grechuta, 

To właśnie ona wspólnie z prezydentem Januszem Żmurkiewiczem i marszałkiem Olgierdem Geblewiczem odsłoniła
tablicę pamiątkową z informacja o tym, że Marek Grechuta jest patronem świnoujskiego amfiteatru. 

Projekt, którego koszt całkowity to blisko 5,5 miliona złotych, był realizowany w ramach Osi Priorytetowej 5 „Turystyka, Kultura
i Rewitalizacja”, Poddziałania 5.1.1. „Infrastruktura Turystyki” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. Wsparcie wyniosło ponad 1,6 miliona złotych. 

- To zdecydowanie wyjątkowy wieczór. Obecny amfiteatr, poza duchem artystycznym i kulturalnym, ma niewiele wspólnego z
poprzednim miejscem. To przede wszystkim nowa, cenna, niesamowita wręcz przestrzeń. Obiekt, który będzie przynosił
chlubę przez wiele lat Świnoujściu i Pomorzu Zachodniemu, którego fama poprzez festiwal "FAMA" popłynie w szeroki świat -
zauważył słusznie w piątkowym wieczór marszałek Olgierd Geblewicz. 

Prezentacja zadaszenia połączona została z inauguracyjnym koncertem pt. „Ocalić od zapomnienia”. Wystąpili w nim::
zdobywczymi drugiej nagrody w „Grechuta Festival 2013” Justyna Panfilewicz,, Zespół „Kefiry”, Anawa z Karoliną Leszko
i towarzyszącym jej Grzegorzem Turnauem, a w projekcie „Grechuta” największe przeboje pana Marka zaśpiewali: Plateau,
Małgorzata Ostrowska i Krzysztof Kijański.
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